
 

 

Villa Santa Rosa, 30 de Noviembre de 2017 

DECRETO Nº 099/2017 

VISTO: 
             Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 889/2016 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 
           Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones y 
modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

  Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza Presupuesto General de la 
Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Egreso: 

Partida DENOMINACION Ppto. Ant. Variación Ppto. Aut. 

1.1.02.08 SALARIO FLIAR. PERS.  PERMAN 783.768,00    90.000,00 873.768,00 

1.1.03.03 SAC. PERS. NO PERMAN. 408.119,00 5.000,00 4113.119,00  

1.1.03.07 APORTE PATRONAL APROSS 425.037,00 20.000,00 445.037,00 

1.1.03.08 SALARIO FLIAR. PERS.  NO PERMAN 346.440,00 90.000,00 436.440,00 

1.1.03.06 APORTE PATRONAL APROSS 20.138,00 2.000,00 22.138,00 

1.2.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES.                                   2.100.000,00 620.000,00  2.720.000,00 

1.2.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 908.000,00 220.000,00 1.128.000,00 

1.2.04 GASTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 180.430.00 72.000,00 252.430,00 

1.2.05 MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y 
CONSERVACIÓN  

581.640,00 73.000,00      654.640,00 

1.2.06 CUBIERTAS Y CÀMARAS 270.000,00 2.000,00 272.000,00 

1.2.07 VESTUARIO Y ART. DE SEGURIDAD PARA 
EL PERSONAL 

291.790,00 120.000,00 411.790,00 

1.2.08 RACIONAMIENTO Y ALIMENTOS 97.920,00 36.000,00      133.920,00 



 

 

1.2.10 PREMIOS CONDECORACIONES Y 
HOMENAJES 

60.000,00 30.000,00 90.000,00 

1.2.11 GASTOS CULTURA Y TURISMO 580.000,00 71.000,00 651.000,00 

1.2.12 GASTOS DE DEPORTE Y JUVENTUD 195.000,00 29.000,00 224.000,00 

1.2.13 OTROS BIENES DE CONSUMO 766.000,00 230.000,00 996.000,00 

1.2.14 BIENES DE CONSUMO CONSEJO 
DELIBERANTE 

4.500,00 2.500,00 7.000,00 

1.2.15 BIENES DE CONSUMO TRIBUNAL DE 
CUENTAS 

4.088,00 1.000,00 5.088,00 

1.2.17 BIENES DE CONSUMO CEM 38.300,00 8.000,00 46.300,00 

1.2.18 BIENES DE CONSUMO ERIC 221.200,00 64.000,00 285.200,00 

1.3.01 ELECTRICIDAD AGUA Y GAS 1.324.800,00 135.000,00 1.459.800,00 

1.3.02 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 20.000 8.000,00 28.000,00 

1.3.05 PULICIDAD Y PROPAGANDA 455.000,00 89.000,00 544.000,00 

1.3.06 SEGUROS 216.000,00 124.000,00 340.000,00 

1.3.07 ALQUILERES 461.000,00 93.000,00 554.000,00 

1.3.11 CONSERVACION Y REPARACION 1.008.000,00 195.000,00 1.203.800,00 

1.3.15 GASTODE CULTURA Y TURISMO 2.096.000,00 368.000,00 2.464.000,00 

1.3.16 GASTOS DE DEPORTE Y JUVENTUD 572.200,0 150.000,00 722.200,00 

1.3.24 VIATICOS Y MOVILIDAD 272.000,00 35.000,00 307.200,00 

1.3.25 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y ASIST 
TECNICA 

2.462.000,00 620.000,00 3.082.000,00 

1.3.26 OTROS SERVICIOS 2.637.000,00 460.000,00 3.097.000,00 

1.3.27 SERVICIOS DEL CONSEJO 
DELIBERANTE 

11.800,00 5.400,00 17.200,00 

1.3.28 SERVICIO TRIBUNAL DE CUENTAS 4.000 2.800,00 6.800,00 

1.3.29 SERVICIOS A.P.S. 1.439.000,00 570.000,00 2.009.000,00 

1.3.30 SERVICIOS E.R.I.C. 202.000,00 48.000,00 250.000,00 

1.3.31 SERVICIOS C.E.M. 170.000.00 45.000,00 215.000,00 

15.01.02 APORTES A CLUBES CENTROS 
VECINALES, OTROS 

389.000,000 39.000,00 428.000,00 

1.5.01.04 APORTE BOMBEROS 153.000,00 2.500,00 155.500,00 

1.5.01.05 APOTES A ENTIDADES EDUCATIVAS 485.900,00 350.000,00 835.900,00 



 

 

1.5.01.08 BECAS ESTIMULOS 1.720.000 420.000,00 2.140.000,00 

1.5.01.14 MATERIALES PARA LA 
CONSTRUCCION 

346.000,00 156.000,00 502.000,00 

1.5.01.16 PROG. ASIST. ANCIANIDAD 440.400,00 120.000,00 560.400,00 

1.5.01.19 OTROS SUBSIDIOS 540.000,00 126.000,00 666.000,00 

1.5.01.20 DEVOLUCIONES VARIAS 10.800,00 200,00 11.000,00 

1.6 CREDITO ADICIONAL REFUERZO 
PARTIDA CORRIENTES 

10.030.260,00 -5.947.400,00 4.082.860,00 

2.1.02 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y 
EQUIPOS 

8.975.000,00 2.200,00 8.977.200,00 

2.1.04 INMUEBLES 1.425.000,00 380.000,00 1.805.000,00 

2.1.05 APARATOS E INSTRUMENTOS 175.000,00 8.000,00 183.000,00 

2.1.06 MEDIOS DE TRANSPORTE 2.150.000,00 290.000,00 2.440.000,00 

2.2.02 CONSTRUCCION NICHOS 
CEMENTERIOS 

134.000,00 12.000,00 146.000,00 

2.2.10 REFACCION Y MANTENIMIENTO DE 
ESPACIOS/EDIF MUNIC 

2.000.000,00 5.000,00 2.005.000,00 

2.2.13 OBRA GAS NATURAL 1.000,00 40.000,00 41.000,00 

2.3 CREDITO ADIC. P/REFUERZO EROG 
DE CAP 

1.345.000 -737.200,00 607.800,00 

3.2 RESIDUOS PASIVOS 6.757.000,00 62.000,00 6.819.000,00 

3.3 CREDITO ADICIONAL DE PARTIDA 5.015.000,00 -620.000,00 4.953.000,00 

 

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 142.310.964,00 (Pesos: ciento cuarenta y dos millones trescientos 
diez mil novecientos sesenta y cuatro). 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

Firmado por: 

Secretaria de Economía y Finanza: Cra. Leandra Elena Bertola 

Intendente: Serafín Víctor Kieffer 


